Тульская область

	Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района

	Собрание депутатов

	Решение

	От 10.11.2010 г.
	№ 26-150

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района», внесенный главой муниципального образования город Кимовск Кимовского района, в целях приведения Устава муниципального образования город Кимовск Кимовского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведения публичных слушаний по проекту указанного решения, Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района:
1) статью 7 дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях.»;
2) части 1 статьи 9:
а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;
б) в пункте 5 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;
3) в пункте 2 части 2 статьи 37 слово «принятие» заменить словами «разработка и принятие»;
3) статью 41 дополнить частями 5, 6 следующего содержания:
«5. Избирательная комиссия МО г. Кимовск формируется Собранием депутатов муниципального образования в количестве восьми членов с правом решающего голоса.
6. Полномочия избирательной комиссии МО г. Кимовск могут быть возложены на территориальную избирательную комиссию в порядке, определенном федеральным законодательством и законами Тульской области.»;
4) часть 1 статьи 49 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории МО г. Кимовск.»;

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Решение подлежит официальной публикации в газете «Районные будни» после его государственной регистрации и вступает в силу после официальной публикации.

	Глава
муниципального образования
 город Кимовск Кимовского района
	Т.Г. Гомонова